
令和３年 2 月吉日 

お取引先様各位 

東京都北区東十条六丁目 10 番 12 号 

株式会社サヤマトレーディング 

代表取締役社長 渡辺 博 

 

事業統合事業統合事業統合事業統合（（（（合併合併合併合併））））にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社は、令和 3 年 4 月 1 日を期して日本パイオニクス株式会社と事業統合（合併）し、

日本パイオニクス株式会社の ST 事業部として、従来通り変わらず圧力計・流量計・水位

計等販売事業を継続していくことに致しましたのでお知らせ致します。 

 

今回の合併により、事業における経営資源の統合と効率化、及び更なる事業価値の向

上を図り、今後益々多様化する市場やお客様のニーズにお応えできるよう勤めてまいります

ので、お取引先様各位におかれましては、引き続き変わらぬ御愛顧を賜ります様お願い申

し上げます。 

敬具 

記 

 

１、事業統合（合併）の方式 

日本パイオニクス株式会社を存続会社とし、株式会社サヤマトレーディングを消滅会社と

する吸収合併方式です。 

 

２、合併後の状況 

本社  日本パイオニクス株式会社 

    〒254-0013 神奈川県平塚市田村 3 丁目 3 番 32 号 

                ＴＥＬ：0463-53-8300   ＦＡＸ：0463-53-8342 

 

ST 事業部  日本パイオニクス株式会社 ST 事業部 

             （旧株式会社サヤマトレーディング） 

〒114-0001 東京都北区東十条六丁目 10 番 12 号 

電話：03-3903-2181   ＦＡＸ：03-3903-0123 

（住所・電話番号・FAX の変更はありません） 

 



 

 

３、契約等について 

 概に、株式会社サヤマトレーディングと締結された契約関係や債権債務につきまして

は、書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく、日本パイオニクス株式会社に引継

ぎ致します。 

 お取引先様にて別途手続きが必要な場合には、お申し付け下さい。又、必要により日

本パイオニクス株式会社より別途お手続きをさせて頂きます。 

 

４、お取引条件について 

 当面、現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合には別途

ご連絡させて頂きます。 

 

５、お振込頂く銀行口座について 

 令和 3 年 4 月 1 日以降のお取引先様からのお振込については、合併前の社名「株

式会社サヤマトレーディング」から「日本パイオニクス株式会社」に名義変更された、従来

とおりの銀行の口座番号にお振込お願い致します。 

 尚、合併前の社名「株式会社サヤマトレーディング」でお振込頂いても、当面の間は銀

行側で「日本パイオニクス株式会社」に移行致しますが、大変お手数をお掛け致します

が、速やかに支払先の名称を変更して頂ける様、宜しくお願い申し上げます。 

 

６、お問合せ窓口 

 株式会社サヤマトレーディング   

経理課 森・高田 

  ＴＥＬ：0463-53-8300   ＦＡＸ：0463-53-8342 

 

以上 

 


